



Gartneriet Kettehøj kunne før i tiden levere både roser og tulipaner.

Roser fra Kettehøj

T Johan Suszkiewicz

Den lille sø på hjørnet af Kettehøjvej og Ulsøparken ligger på den jord, som oprindeligt hørte til gartneriet Kettehøj.

Det var et af Brøndby Strands mindre gartnerier, og der blev hovedsagelig dyrket roser, men også en del tulipaner. Det handlede med andre ord mest om blomster. Der var dog også en del frugttræer, hvoraf nogle jo stadig står der.

Hed tidligere Bredegaard

Rosengartneriet Kettehøj blev øjensynlig drevet af gartner Einar Mikkelsen fra den nærliggende Søholtgård, men tidligere var det selv en gård med navnet

Bredegaard. Og oprindeligt hørte den under Sydgård i Brøndbyvester landsby.

Vejen Ulsøparken var en gang en del af Brøndbyvester Strandvej, som gik helt fra stranden ved Køge Bugt og op til Brøndbyvester, hvor den fortsatte ad Bygaden. Her lå Sydgård, som navnet siger sydligst i landsbyen med marker langs strandvejen sydpå. Nu, hvor både Holbæk- og Køge Bugt motorvejen skærer igennem, er der ikke megen sammenhæng den vej ned.

Af Sydgård er der kun stuehuset tilbage efter en brand i begyndelsen af 1970'erne. Men den gang har den haft marker helt ned til den oprindelige

LO Lokalararkivet

gamle Køgevej, den nuværende Kettehøjvej.

Jord til datterens mand

Bredegaard/Kettehøj blev øjensynlig skilt ud fra Sydgård i 1798/99, hvor den daværende ejer, Peder Madsen, overlod gården til sin søn, men samtidig sikrede sin datter ved at udskille et stykke jord til sin svigersøn.

Hvornår Kettehøj er blevet gartneri er usikkert. Men sikkert senest i 1929 da den blev overtaget af Mikkelsen sammen med gartner Nissen Petersen.

Kettehøj figurerer stadig som gartneri i 1968, og det passer med at Brøndby Strand udbygges til et stort boligområde. Ω

Store flyttedage

T Elo Christiansen

En flytning med dominoeffekt er ved at blive tilendebragt i skrivende stund. Et samlet driftsfællesskab i de fire BB afdelinger, som Brøndby Boligselskabs organisationsbestyrelse sammen med de fire afdelingsbestyrelser har besluttet, har medført en større rocade. Et nyt fælles ejendomskontor er nu etableret i Hallingparken 1, st. Dette betød at afdelingsbestyrelsen for BB 607 måtte rykke ud og søge plads i Hallingparken 7, st., som medførte, at Beboerbladet ESPLANADEN måtte rykke ud og søge plads i Hallingparken 2, st., der afstedkom en flytning af Lejerforeningen Parken, der jo netop kunne flytte ind i ledige lokaler, hvor ejendomskontoret for BB 606 netop var flyttet til Hallingparken 1, st. Som det fremgår af en meddelelse til beboerne i de fire BB-afdelinger, er det udelukkende et driftsfællesskab der etableres, og man håber, at beboerne tager godt imod ændringen, som vil medføre en reduktion af driftsudgifterne på længere sigt. Ω